
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ОБЛАСНА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА-ІНТЕРНАТ 
ІІ-ІІІ СТУПЕНІВ «ОБДАРОВАНІСТЬ» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»  

 
НАКАЗ  

 
03.01. 2019                                                                                                       №  05              

 
Про    стан    роботи   з     профілактики  
правопорушень серед  здобувачів освіти  
в І семестрі  2018/2019 навчального року  
             
           На  виконання законів України «Про охорону дитинства», «Про 

освіту», «Про соціальну роботу з сім’ями, дітьми та молоддю», наказів 

Міністерства: від 25.11.2011 № 1358 «Про виконання розпорядження 

Кабінету Міністрів України  від 12 жовтня 2011 р. №  1039 «Про 

затвердження плану заходів щодо реалізації Концепції розвитку кримінальної 

юстиції щодо неповнолітніх в Україні», від 11.06.2012 № 677 «Про 

затвердження Плану заходів Міністерства освіти і науки, молоді та спорту з 

формування громадянської культури та підвищення рівня толерантності у 

суспільстві», від 03.03.2016   №  214  «Про затвердження  Плану заходів 

МОН з виконання Плану дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав 

людини на період до 2020 року», від 08.04.2016 № 405 «Про затвердження 

плану заходів Міністерства освіти і науки щодо протидії торгівлі людьми на 

період до 2020 року», листа Міністерства освіти і науки України від 

07.08.2018 № 1/9-186 «Про деякі питання організації в закладах освіти 

виховної роботи щодо безпеки й благополуччя дитини в 2018/2019 

навчальному році»  та з метою формування  в здобувачах освіти  

загальнолюдських цінностей, зокрема морально-етичних; виховання поваги 

до закону, відповідальності; вироблення в дітях  імунітету до негативних 

впливів, профілактики  асоціальних проявів у поведінці здобувачів освіти, 

надання їм допомоги і захисту в школі-інтернаті організована робота з 

попередження  правопорушень. Пріоритетними в роботі педагогічного 

колективу з профілактики правопорушень є:  організація просвітницько-

профілактичної,    інформаційно-освітньої   діяльності,  спрямованої   на  



2 

попередження негативних явищ через формування в здобувачах освіти  

життєвих навичок, які сприяють відповідальній, адаптованій, безпечній 

поведінці; проведення роботи з розвитку комунікативних навичок 

спілкування; утвердження здорового способу життя; впровадження 

учнівського  самоврядування в освітній процес;  запобігання проявам 

екстремізму, расової та релігійної нетерпимості; створення   безпечного  

демократичного правового освітнього середовища та позитивного 

мікроклімату в шкільному колективі; виховання в здобувачах освіти  

самокритичного ставлення до власних вчинків.      

       У школі-інтернаті існує своєрідна система профілактичної роботи, яка 

складається із щоденного обліку відвідування здобувачами освіти 

навчальних занять; низки заходів правового, психолого-педагогічного 

характеру, спрямованих на формування в здобувачах освіти позитивних 

соціальних установок, запобігання вживанню наркотичних речовин, 

відвернення суїцидів та формування навичок безпечних статевих стосунків; 

заповнення вільного часу здобувачів освіти (відвідування факультативів, 

гуртків, спортивних секцій, додаткових занять у вищих навчальних 

закладах); здійснення системного аналізу стану профілактичної роботи та 

правового виховання; організації чергувань по школі-інтернату; 

індивідуальної роботи зі здобувачами освіти та їхніми батьками.  

       З вересня 2018 року заклад бере участь у проекті «Шкільний офіцер 

поліції», у зв’язку з чим було складено план спільних заходів патрульної 

поліції та школи-інтернату щодо профілактики  правопорушень. 

         Протягом І семестру 2018/2019 навчального року були організовані такі 

місячники: правової освіти та попередження правопорушень (листопад), 

морально-статевого виховання (грудень).  У рамках цих місячників відбулися 

цільові виховні заходи, а саме: дебати «Чи є застосування сили засобом 

самоствердження?», інтерактивне спілкування «Від безвідповідальності до 

злочину один крок», години спілкування «Ми – майбутнє твоє, Україно!»,  



3 

засідання «круглого столу» за темою  «Що зовнішня, що внутрішня краса, 

тобі одній дарована, людино!», брифінг «Проступок. Правопорушення. 

Злочин», диспут «Як ти співвідносиш правові та моральні норми в своєму 

житті?», години спілкування «Мудрість поміркованості − золоте правило 

здорового способу життя», обмін думками «Віра в себе. Як уникати 

конфліктів», просвітницький тренінг «Умій сказати  “Ні!”», виставка 

плакатів «Діти проти  насильства», бесіди за «круглим столом» за темами: «Я 

– дитина, я – особистість», «Колектив починається з мене», «Безпечний 

Інтернет» та інші. 

         Також протягом зазначеного періоду відбулися зустрічі з працівниками 

патрульної поліції, які провели роз'яснювальну роботу серед здобувачів 

освіти 8-11-х класів. 

       У грудні 2018 року були проведені заходи з нагоди відзначення 

Всесвітнього дня боротьби зі СНІДом. 

       При організації просвітницької роботи педагогічні працівники 

використовують інтерактивні педагогічні технології, зокрема, ділові та 

рольові ігри, тренінгові заняття.  

       Така профілактична робота дала свої результати: упродовж зазначеного 

періоду  здобувачами освіти школи-інтернату не скоєно жодного значного 

правопорушення.   Були, нажаль, випадки  порушення режиму, правил 

внутрішнього розпорядку, правил проживання. Іноді серед дітей виникали 

невеличкі конфлікти, які майже відразу вирішувалися за допомогою 

педагогів.  

             Виходячи з вищезазначеного,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Визначити високим рівень роботи з попередження правопорушень у            

І семестрі 2018/2019 навчального року. 

2. Билдіній В.В., заступнику директора  з виховної роботи: 



4 

2.1. Продовжувати просвітницько-профілактичну, інформаційно-освітню 

діяльність, спрямовану на попередження негативних явищ через формування  

в здобувачах освіти  життєвих навичок, які сприяють відповідальній, 

адаптованій, безпечній поведінці. 

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року 

2.2. Залучати до профілактичної діяльності фахівців. 

Протягом ІІ семестру 2018/2019 навчального року 

3. Неруш Я.В., практичному психологу: 

3.1. Проводити заходи правового, психолого-педагогічного характеру, 

спрямовані на формування в здобувачах освіти позитивних соціальних 

установок, запобігання кібертретируванню, секстингу, булінгу, виживанню 

наркотичних речовин, відвернення суїцидів та формування навичок 

безпечних статевих стосунків.   

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року 

3.2. Надавати комплексну психолого-педагогічну допомогу здобувачам 

освіти у вирішенні учнівських конфліктів та примиренні серед однолітків. 

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року 

4. Педагогічним працівникам: 

4.1.  Підтримувати дисципліну і порядок у школі-інтернаті на принципах, що 

ґрунтуються на взаємоповазі, справедливості та виключають приниження 

честі і гідності дитини. 

Протягом ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

4.2. Запобігати таким негативним  явищам серед дітей як насильство, 

кібертретирування, секстинг, булінг тощо. 

Протягом ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

4.3. Попереджати  наслідки впливу на особистість несприятливих факторів і 

чинників. 

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

 



5 

4.4. Формувати в дітях нетерпиме ставлення до насильницьких моделей 

поведінки, небайдуже ставлення до постраждалих осіб, усвідомлення 

насильства як порушення прав людини.  

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

5. Вихователям та класним керівникам: 

5.1. Створювати в класних колективах атмосферу довіри і взаємоповаги, де 

немає насильства і дискримінації. 

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

5.2. Проводити  педагогічно зорієнтовану роботу, спрямовану на протидію  

втягненню дітей у небезпечні квести.  

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

5.3. Забезпечувати ефективну і педагогічно-унормовану діяльність щодо 

профілактики та запобігання торгівлі людьми. 

 Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

5.4. Впроваджувати інформаційно-освітні програми  щодо профілактики 

залежностей та шкідливих звичок.  

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

 
5.5. Залучати здобувачів освіти до спорту, творчості, мистецтва, до участі в 

громадських заходах. 

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

5.6.  Проводити інформаційно-освітню та просвітницьку роботу серед батьків 

здобувачів освіти щодо формування в дітях правосвідомої поведінки як у 

школі, так і поза нею.  

Протягом  ІІ семестру 2018/2019 навчального року  

5.  Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 
 
Директор школи-інтернату                                                В.ПОЛИВАННИЙ 

      



6 
З наказом від ____________________ № ______ ознайомлені:  
Билдіна В.В. 
Головко Л.І.     
Чубенко В.С.    
Єфремова Л.І.   
Швед І.М.                               
Фролова С.О.                         
Парфьонова Г.М. 
Нагорна С.В. 
Лактіонова В.І.                                               
Рогач Ю.Б.                       
Тішевська Г.В. 
Візір Н.В. 
Мойсеєнко В.В. 
Неруш Я.В. 
Іщенко О.О. 
Шевченко І.В. 
Лосєва Н.Л. 
Петренко І.О. 
Сімбірська Л.В. 
Суходольська Т.О. 
Полуектов Ю.Ю. 
Кущ С.О. 
Гвоздецька Ю.В. 
Лайко С.Г. 
Коломойцева О.І. 
Самошко Л.М. 
Лисенко А.В. 
Колесник В.І. 
Живолуп С.В. 
Чирва С.Г. 
Бура Т.М. 
Єфімова Я.В. 


